

خبر

تتائیاھو در دیدار با پوتین:

بلندی‌های جولان خط قرمز اسرائیل است

● نخست‌وزیر اسرائیل در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه، تاکید کرد اسرائیل از ایجاد یک «خط مقدم ترو» در بلندی‌های جولان جلوگیری خواهد کرد و این منطقه باید بخشی از اسرائیل باقی بماند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه هآرتس، «بنیامین نتانیاھو» در جریان نشست با «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه، گفت: بلندی‌های جولان باید بخشی از اسرائیل باقی بماند و این خط قرمز ماست.نتانیاھو روز پنجشنبه وارد مسکو شد تا درباره همکاری نظامی نزدیک‌تر در جهت اجتناب از رویدادهایی میان اسرائیل و روسیه مذاکره کند؛ کشوری که سال گذشته میلادی به منظور حمایت از «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه، عملیات نظامی را آغاز کرد. نتانیاھو در آغاز این نشست مدعی شد: ما هر کاری می‌کنیم تا از ایجاد یک خط مقدم ترو دیگر علیه اسرائیل در بلندی‌های جولان جلوگیری کنیم.او همچنین به پوتین گفت: تسلیحات پیشرفته از سوریه و عراق ممکن است به دست حزب‌الله لبنان، یکی از متحدان دولت دمشق، بیفتد. نخست‌وزیر اسرائیل پس از این دیدار نیز گفت: دیدارم با پوتین با هدف هماهنگی امنیتی با روسیه بود و در این دیدار بر تقویت همکاری امنیتی و ممانعت از سوتفاخمت تاکید شد که دستاورد بسیار مهمی است و باید آزادی عمل ارتش اسرائیل و نیروی هوایی و منافع حیاتی‌مان را برای دفاع از خود حفظ کنیم.نتانیاھو مدعی شد: اسرائیل بر خط قرمزهای خود از انتقال سلاح از سوریه به حزب‌الله گرفته تا ایجاد یک خط مقدم علیه تل‌آویو در بلندی‌های جولان، تاکید خواهد داشت. اینها خط قرمزهای ما محسوب می‌شوند و ما به تضمین آنها ادامه خواهیم داد. بلندی‌های جولان با توافق با بدون توافق تحت حاکمیت اسرائیل باقی خواهند ماند.نتانیاھو گفت: پوتین هیچ موضعی را درباره جولان مطرح نکرد و فقط به موضوع رسمی وزارت خارجه روسیه دراین‌باره اکتفا کرد، اما معتقدم هیچ‌کس تصور نمی‌کند ما از بلندی‌های جولان چشم ببوشیم.ولادیمیر پوتین نیز تاکید کرد افزایش ارتباطات بین روسیه و اسرائیل در صورت در نظرگرفتن اوضاع دشوار منطقه، منطقی است.اسرائیل در جریان شش‌روزه سال ۱۹۶۷ میلادی بلندی‌های جولان را از سوریه تصرف کرده و در سال ۱۹۸۱ میلادی آن را به قلمرو خود اضافه کرد.

آغاز مذاکرات مستقیم گروه‌های یمنی در کویت

● مذاکرات صلح بین گروه‌های یمنی در کویت تحت نظارت سازمان ملل و بعد از تأخیر سه‌روزه در پی نقض‌های آتش‌بس از سوی ائتلاف سعودی، روز پنجشنبه آغاز شد و اولین جلسه مذاکرات مستقیم بین دو هیات یمنی است. این در حالی است که انصارالله در ساعات اولیه صبح جمعه اعلام کردند پنج بندی را که «اسماعیل ولد شیخ‌احمد»، فرستاده سازمان ملل به یمن، اعلام کرده بررسی می‌کنند. به گزارش ایسنا، هیات وابسته به انصارالله و حزب «علی عبدالله صالح»، رئیس‌جمهور سابق یمن، معروف به هیات صنعا همچنان به آتش‌بس قبل از هر بحثی در جلسه رایزنی‌های مستقیم با هیات دولت پایبند هستند. طبق این گزارش، هیات صنعا در جلسه پشت درهای بسته بعد از جلسه افتتاحیه اعلام کرده هر بحثی قبل از آتش‌بس را رد می‌کند و همچنان خواهان بررسی مسئله آتش‌بس در روز جلسه است. هیات انصارالله و عبدالله صالح به ولد شیخ‌احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن، اعلام کردند آنها صلاح خود را تحویل نخواهند داد و فقط آماده صلح واقعی و توافق بین یمنی‌ها هستند.

«جان کربی»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نیز در واشنگتن اظهار کرد آمریکا از آغاز مذاکرات صلح یمن استقبال می‌کند و می‌داند همه طرفین تاکنون به کویت وارد شده‌اند و آماده آغاز مذاکرات هستند و ما همچنین معتقدیم این مذاکرات برای یمن مهم و حیاتی است. کربی از همه طرف‌ها خواست با حسن نیت وارد مذاکرات شوند و فوراً روند سیاسی را آغاز کنند. او گفت: ما به‌شدت نگران پیامدهای بحران یمن و شکار غیرنظامیان هستیم. توافق آتش‌بس در سطح گسترده را مسئله‌ای امیدوارکننده می‌دانیم و باید همه گروه‌ها تمامی بندهای توافق‌نامه را اجرا کنند و اجازه کمک‌رسانی‌ها را به همه کشورها دهند و خوشبختن‌دار باشند.مذاکرات صلح یمن که عصر پنجشنبه آغاز شد، بعد از تأخیر سه‌روزه درباره بررسی پنج مسئله و قطع‌نامه ۲۰۱۶ خواهد بود. این پنج بند شامل توافق بر سر تدابیر امنیتی موقت، عقب‌نشینی نیروهای مسلح، تحویل سلاح‌های سنگین و نیمه‌سنگین به دولت، بازگرداندن مؤسسات دولتی، ازسرگیری مذاکرات سیاسی گسترده و تشکیل کمیته ویژه زندانیان و بازداشت‌شدگان است.

هیلاری کلینتون به کسب عنوان نامزد نهایی دموکرات‌ها نزدیک‌تر شد

یک قدم مانده به پایان



هیلاری کلینتون با پیروزی قاطع خود در انتخابات مقدماتی ایالت نیویورک، قدمی دیگر در مسیر پیروزی‌اش در کارزار انتخاباتی دموکرات‌ها برداشت. در انتخاباتی که نتیجه‌اش را بسیاری از نظرسنجی‌ها قابل پیش‌بینی کرده بودند، هیلاری کلینتون ۵۸درصد آرا را کسب کرد و برنی سندرز، رقیب سوسیالیست او ۴۲درصد آرا را از آن خود کرد. به‌این‌ترتیب وزیرخارجه سابق آمریکا ۱۳۵ و سناتور ورمونت، ۱۰۴ رای وکالتی را به‌دست آوردند. هیلاری کلینتون برای پیروزی در ایالت نیویورک مثل همیشه روی مسائلی مانند اسلحه، مسکن و حمل‌ونقل عمومی متمرکز شده بود و با به‌دست‌آوردن حمایت جامعه آفریقایی- آمریکایی‌تبار نیویورک توانست پیروز این انتخابات سرنوشت‌ساز باشد. اگرچه رقابت‌های انتخاباتی همچنان ادامه دارند اما نیویورک نقطه‌عطف انتخابات درون حزبی بود و برخی تحلیلگران آن را پایان انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها می‌دانند. کلینتون بار دیگر رای اکثریت عظیمی از سیاه‌پوستان را به دست آورد، ۶۳درصد زنان ایالت نیویورک و ۷۹ درصد زنان سیاه‌پوست به این نامزد رای دادند و آرای ۶۳ درصد لاتین‌تبارها هم به‌صندوق کلینتون ریخته شد. از آن‌سو برنی سندرز آرای اکثریت مردان سفیدپوست و رای دهنندگان جوان را به‌دست آورد.

هیلاری کلینتون که قبلاً دویار به‌عنوان نماینده نیویورک در سنا انتخاب شده، گفت: «نیویورکی‌ها، شما همیشه هوای مرا داشته‌اید و من همیشه سعی کرده‌ام از شما حمایت کنم. امروز دوباره چنین کردم و من از صمیم قلب سپاسگزارم». او افزود: «مشب رقابت برای کسب نامزدی حزب دموکرات به خط پایان نزدیک و پیروزی در دیدرس است». کلینتون در چند هفته اخیر متحمل شکست‌هایی شده بود؛ اما پیروزی او در نیویورک اکنون به مبارزاتش مداوم می‌بخشد. این مهم‌ترین انتخابات مرحله مقدماتی در نیویورک پس از چند دهه است چون معمولاً نتیجه این رقابت‌ها پیش از آنکه به نیویورک برسد قطعی می‌شود. برنی سندرز در توینتی پی از اعلام نتایج اولیه انتخابات مقدماتی در نیویورک اعلام کرد که او به انتخابات مقدماتی هفته آینده در پنج ایالت شمال‌شرق آمریکا چشم دوخته است. یکی از برگ‌برنده‌های هیلاری کلینتون در انتخابات نیویورک، حمایت‌مادران قربانیان سیاه‌پوست بود و

جهان

رقابت‌های درون حزبی جمهوری خواهان وارد فاز جدیدی شد

دشنه عیان جمهوری خواهی



یک‌ماهی بود که رای دهنندگان آمریکایی برای هرگونه پیش‌بینی در قبال نامزد نهاییی احزاب متبوعشان به انتخابات مقدماتی ایالت نیویورک حواله داده می‌شدند؛ انتخاباتی که صفت سرنوشت‌ساز همیشه مقارن آن بود. اکنون اما با گذشت چهار روز از برگزاری انتخابات نیویورک با توجه به موانع پیش‌روی واجدان رای، با نرخ مشارکتی ۲۰درصدی، پس از ایالت لوئیزیانا، کمترین میزان مشارکت را در فصل اخیر انتخاباتی داشته، دیگر می‌توان با اطمینان خاطر، از تعیین‌کنندگی آن، دست‌کم در جبهه جمهوری خواهان سخن گفت؛ نه از آن جهت که پیروزی قاطع دونالد ترامپ، میلیاردر نیویورکی، غریبال پیش‌بینی حزب نگیزنده نامزد پیروز در رای‌گیری ماه جولای کناره جمهوری خواهان بود، بلکه به این دلیل که نتایج آرای شهروندان نیویورکی، رقابت درون حزبی جمهوری خواهان را آشکارا وارد فاز جدیدی کرده است. اگر پیش‌تر، آمار احتمالات ریاضی همچنان تد کروز، نامزد رده دوم جمهوری خواهان را روی کاغذ امیدوار به کسب نامزدی وکالتی نماینده این ایالت، تنها نامزدی باشد که از شانس کسب نیمی از مجموع آرای وکالتی جمهوری خواهان تا پیش از کنگره ماه جولای برخوردار باشد، اما تحقق این مهم به‌راستی کار دشواری است. نگاهی به رقابت‌های آتی در ۱۵ ایالت باقی‌مانده به‌خوبی نشان می‌دهد حتی اگر ترامپ تا پایان با همین روند به پیروزی‌های خود ادامه دهد، نیز همچنان ۷۵ رای برای کسب نامزدی نهایی جمهوری خواهان کم خواهد آورد. درست همین جاست که سرگیجه رهبران جمهوری خواه و چهره‌های جریان اصلی این حزب محافظه‌کار آغاز می‌شود. آنان از سویی با چشم‌انداز نامزدی جمهوری خواهی در انتخابات نهایی ماه نوامبر روبرو هستند که بیش از آنکه زیر آتش حمله دموکرات‌ها قرار گرفته باشد، نیمی از محبوبیت و خود را در جریان رقابت‌های درون حزبی از دست داده است؛ چشم‌اندازی که اگر تا پیش از کنگره ماه جولای به واقعیت بپیوندد، مستلزم چرخش ۱۸۰درصدی رهبران

تقاضای رئیس‌جمهوری آمریکا از بریتانیایی‌ها:

در اتحادیه اروپا بمانید

سایر کشورهای اروپایی را پیش گرفته، اما این احتمال وجود دارد که مردم این کشور در مه‌بررسی ۲۳ ژوئن راهی دیگر برگزینند.اما اوباما در مقاله خود در دیلی تلگراف، بر نقش رهبری اتحادیه اروپا در توافق اتمی با ایران و نیز توافق اقلیمی در پاریس، تاکید کرده و بر مزیت‌های اقتصادی عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا انگشت گذاشته است. او نوشته است: «هرچه که به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال مربوط می‌شود، بریتانیا در عضویت خود در اتحادیه اروپا سود برده است». بااین حال، اوباما تاکید کرد تصمیم دراین‌باره در نهایت بر عهده رای‌دهندگان بریتانیایی است.

واکنش طرفداران خروج از اتحادیه اروپا

نخستین برنامه حضور باراک اوباما و همسرش، «میشل اوباما» در

اسرائیل برای جولان نقشه کشیده است

را به سوی فاشیسم و فروپاشی اخلاقی سوق می‌دهد؛ جایی که سیاستمداران برای به‌دست‌آوردن رای توده‌ها به هر کاری متوسل می‌شوند».
فخرالدین در گفت‌وگو با الجزیره ادامه می‌دهد: بنیامین نتانیاھو احساس می‌کند کشورهای بزرگ در درازمدت برای تقسیم سوریه نقشه کشیده‌اند بنابراین می‌خواهد به این وسیله به متحد استراتژیک خود یعنی ولادیمیر پوتین پیام دهد که جولان را رها نخواهد کرد. نخست‌وزیر اسرائیل می‌خواهد به این وسیله جامعه بین‌المللی را وادار کند که از این امر حمایت کنند و اجازه دهند تپه‌های جولان همچنان در اختیار اسرائیل باشد.
فخرالدین درباره محتوای پیام‌ها و نشانه‌هایی که در اظهارات نتانیاھو برای نظام حاکم بر سوریه برای کشورهای همسایه نهفته است، می‌گوید: «متأسفانه در منطقه، یک سیاست عربی قدرتمند مشاهده نمی‌شود. کشورهای عربی تنها به لحاظ جغرافیایی وجود خارجی دارند نه به لحاظ سیاسی. بنابراین برای تل‌آویو این با آن کشور عرب مطرح نیست و می‌داند که حاکمان برخی از این کشورها فقط نقش یک عروسک خیمه‌شب‌بازی را دارند و در واقع اختیارشان در دست دیگران است. همین موجه جری‌ترشدن اسرائیل شده است و از این رو به خودش حق می‌دهد از همین حالا برای آینده منطقه از جمله بلندی‌های جولان نقشه بکشد».

رویداد

خروج صدهانفراز قحطی‌زدگان سوریه

● سازمان ملل متحد برنامه خارج‌کردن «صدهانفر» از غیرنظامیان قحطی‌زده جنگ داخلی سوریه را از مناطق تحت محاصره آغاز کرده است. «استفان دوجاریک»، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد، به خبرنگاران گفت که مردم این مناطق «به کمک‌های پزشکی اولیه برای نجات زندگی‌شان، نیاز فوری دارند». هنوز مشخص نیست خارج‌کردن عملی غیرنظامیان از مناطق قحطی‌زده چه زمانی صورت خواهد گرفت. تلاش‌های سازمان ملل برای دسترسی به این بخش از شهروندان غیرنظامی سوری ماه‌هاست که ادامه دارد. این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که مذاکرات صلح برای پایان‌دادن به بحران پنج‌ساله سوریه، با چالش‌های تازه‌ای روبرو‌شده و ممکن است باز شکست بخورد. مقام‌های بین‌المللی پیش‌تر در مورد شکست این دور از مذاکرات و تأثیر آن بر افزایش بحران سوریه هشدار داده‌اند.

پایان روزهای خوش ریاض‌وواشتگتن

● درحالی‌که «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا، در جریان سفر به ریاض و نشست با «ملک سلمان بن عبدالعزیز»، پادشاه عربستان، سعی کرد تا شکاف به‌وجودآمده اخیر در روابط ریاض- واشنگتن را بهبود ببخشد اما به نظر می‌رسد که با توجه به اظهارات اخیر «ترکی فیصل»، رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان، اوباما راه دشواری را پیش‌رو داشته باشد. فیصل که تا پیش از این سفیر عربستان در واشنگتن بود، در گفت‌وگویی بیان کرد که سران کشورهای عضو شورا به‌زودی روابط خود با آمریکا و اعتماد به این «متحد» را مورد ارزیابی مجدد قرار خواهند داد. او گفت که «روزهای خوب قدیم» با آمریکا به پایان رسیده است و حال وقت آن رسیده تا منافع مشترک میان دو کشور مورد بررسی قرار گیرد.

آماده‌سازی مقدمات برگزاری دیدار عباس و مشعل

● عضو شورای مشورتی جنبش فتح اعلام کرد که دو جنبش فتح و حماس در حال برگزاری دیدارهای مقدماتی برای فراهم‌کردن مقدمات برگزاری دیدار «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و «خالد مشعل»، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در دوحه هستند. انتظار می‌رود دیدار عباس و مشعل تا پایان ماه آوریل جاری برگزار شود و اخیراً گفت‌وگوهای جدی میان دو جنبش فتح و حماس در نوار غزه برای بررسی مسائل مختلف و بررسی اقدامات لازم برای تحقق آشتی و وحدت ملی برگزار شده است.

«اوباما» به هیروشیما سفر می‌کند

● یک مقام آمریکایی ناشناس از سفر رئیس‌جمهوری آمریکا به هیروشیما در ماه می خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روتیزر، روزنامه ژاپنی «یئیکئی» از سفر «باراک اوباما» به هیروشیما، شهری که ۷۱ سال پیش توسط آمریکا بمباران شد، خبر داد. او گفته که رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارد روز ۲۷ می به توکیو برود.

بیرون‌راندن داعش از یک شهرلیبی

● یک گروه اسلام‌گرا در لیبی که رقیب گروه داعش است، اعلام کرد که این گروه افراط‌گرا از شهر مهم «درنه» در شرق لیبی بیرون رانده شده است. یک سخنگوی گروه شورای مجاهدین به بی‌بی‌سی گفت که داعش «درنه را ترک کرده. آنها دیگر اینجا حضور ندارند». شورای مجاهدین درنه وابسته به القاعده است و شبه‌نظامیان محلی را دربر می‌گیرد. درنه شاهد نبرد سه‌جانبه‌ای داعش، شورای مجاهدین و نیروهای وفادار به دولت مستقر در شرق لیبی بوده است.

هزینه ۷ میلیاردلاری پنتاگون برای جنگ با داعش

● پنتاگون جزئیات مربوط به هزینه‌ها و بودجه اختصاص‌یافته به جنگ با داعش در سوریه و عراق را اعلام کرد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد کل هزینه صورت‌گرفته برای مبارزه با داعش به هفت میلیارد دلار رسیده است. بر اساس این گزارش، ۱۳ درصد به نیروی زمینی و ۱۱ درصد به نیروی دریایی و در نهایت هشت‌درصد به نیروهای ویژه آمریکا در عراق اختصاص یافته است.

لغو محکومیت متهمان کودتا علیه اردوغان

● بالاترین دادگاه استیناف در ترکیه احکام قضائی ۲۷۵نفر را که پیش از این به جرم توطئه برای کودتا علیه دولت «رجیب طیب اردوغان»، نخست‌وزیر در آن دامن به هفت جمهوری فغلی ترکیه، محکوم شده بودند، نقض کرده است. این افراد متهم بودند که حدود ۱۲ سال پیش در قالب سازمانی با عنوان «ارکنکون» برای سرنگونی دولت وقت اردوغان تلاش کرده‌اند. اما اکنون دادگاه عالی گفته است که دادگاه قبلی توانسته وجود چنین سازمانی را اثبات کند.